
 

Viale delle Scienze – Edificio 14 – 90128 Palermo  - Tel. 091.23890763/736/635/610/768 – Fax 091.6650720 

Pec: unipa.pa.info@pa.postacertificata.gov.it 

 
 
 

Decreto n. 1853/2011 

 

Il Rettore 
 

VISTA la nota M.I.U.R. n. 892 del 31/03/2011, con la quale si autorizzano le Università ad avviare 

le procedure concorsuali per l’ammissione dei medici alle scuole di specializzazione per 

l’anno accademico 2010/2011;  

VISTO il D.M. 31/03/2011 che stabilisce il numero dei medici da ammettere con assegnazione dei  

contratti di formazione specialistica di cui al D.Lgs. n. 368/1999 e successive 

modificazioni; 

VISTO il proprio D.R. n. 1227-2011 del 05/04/2011, con il quale viene bandito il concorso per 

titoli ed esami per l’ammissione alle Scuole di Specializzazione afferenti alla Facoltà di 

Medicina e Chirurgia per l’a.a. 2010/2011; 

VISTA le note del MIUR prot. n. 1411 del 30/05/2011 e prot. n. 1419 del 01/06/2011 che autorizza 

n.75 posti aggiuntivi finanziati dalla Regione siciliana; 

DECRETA 

Il precedente DR n. 1227-2011 del 05/04/2011, relativo al bando di concorso per titoli ed esami per 

l’ammissione alle scuole di specializzazione afferenti alla Facoltà di Medicina e Chirurgia per l’a.a. 

2010/2011, è così integrato: ai contratti di formazione statali sono aggiunti n. 75 contratti di 

formazione, indicati nella tabella sotto riportata, finanziati dalla Regione siciliana. 

L’attivazione di tali contratti, con  finanziamenti regionali, sarà subordinata all’effettiva 

acquisizione dei fondi. 

Università degli Studi di Palermo              

Titolo  VI       Classe   4      Fascicolo 

 

n° 39764 

 

Del 01/06/2011 

UOR 
Post-lauream 

CC RPA 

Lo Presti 



 

Viale delle Scienze – Edificio 14 – 90128 Palermo  - Tel. 091.23890763/736/635/610/768 – Fax 091.6650720 

Pec: unipa.pa.info@pa.postacertificata.gov.it 

ANATOMIA PATOLOGICA 1 

ANESTESIA E RIANIMAZIONE 5 

CARDIOCHIRURGIA 2 

CHIRURGIA GENERALE 1 

CHIRURGIA PEDIATRICA 2 

CHIRURGIA PLASTICA E RICOSTRUTTIVA 7 

GASTROENTEROLOGIA 3 

GERIATRIA 3 

GINECOLOGIA ED OSTETRICIA 2 

IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA 3 

MALATTIE APPARATO CARDIOVASCOLARE 4 

MALATTIE APPARATO RESPIRATORIO 1 

MALATTIE INFETTIVE 3 

MEDICINA DEL LAVORO 1 

MEDICINA DELLO SPORT 2 

MEDICINA FISICA E RIABILITAZIONE 3 

MEDICINA INTERNA 3 

MEDICINA LEGALE 5 

NEFROLOGIA 2 

NEUROLOGIA 2 

NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 1 

OFTALMOLOGIA 1 

ONCOLOGIA 2 

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 1 

OTORINOLARINGOIATRIA 1 

PEDIATRIA 7 

PSICHIATRIA 2 

RADIODIAGNOSTICA 4 

RADIOTERAPIA  1 

TOTALI 75 

Il Rettore 

F.to Prof. Roberto Lagalla 

 


